Администрация муниципального образования «Город Астрахань»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25 марта 2016 года № 1890
«О Порядке определения размера платы
по соглашению об установлении сервитута в отношении
земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
муниципального образования «Город Астрахань»
На основании Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Город Астрахань» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Астрахань».
2. Управлению информационного обеспечения деятельности администрации муниципального образования «Город Астрахань»:
2.1. Опубликовать настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в средствах массовой информации.
2.2. Разместить настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» на официальном сайте органов местного само­управления г. Астрахани.
3. Управлению контроля и документооборота администрации муниципального образования «Город Астрахань»:
3.1. Направить настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в государственно-правовое управление администрации Губернатора Астраханской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов в установленный законом срок.
3.2. В течение десяти дней после дня принятия настоящего постановления направить его в прокуратуру города Астрахани для проведения антикоррупционной экспертизы и проверки на предмет законности.
4. Настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава администрации О.А. ПОЛУМОРДВИНОВ

Утвержден постановлением администрации
муниципального образования «Город Астрахань» 25.03.2016 № 1890
Порядок определения размера платы по соглашению
об установлении сервитута в отношении земельных участков,
находящихся в муниципальной собственности
муниципального образования «Город Астрахань»
1. Настоящий Порядок определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Астрахань» (далее - Порядок), разработан в соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.25 Земельного кодекса Российской Федерации и устанавливает в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, порядок определения размера платы при заключении соглашения об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Астрахань».
2. Плата по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Астрахань», определяется в порядке, предусмотренном для определения размера арендной платы за предоставленные в аренду без торгов земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Астрахань», за исключением случаев, установленных пунктом 3 настоящего Порядка, и иных случаев, установленных законодательством Российской Федерации.
3. Плата по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Астрахань», определяется в размере земельного налога, рассчитанного в отношении таких земельных участков, в случаях:
1) размещения линейных объектов, сооружений связи, специальных информационных знаков и защитных сооружений, не препятствующих разрешенному использованию земельного участка;
2) проведения изыскательских работ;
3) ведения работ, связанных с пользованием недрами.
4. В случае если сервитут устанавливается в отношении части земельного участка, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Астрахань», плата по соглашению об установлении сервитута определяется пропорционально площади этой части данного земельного участка в соответствии с настоящим Порядком.
[bookmark: _GoBack]